

Udmøntning Bybåndspulje 2025

24/8796 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

På Norddjurs Kommunes Budget 2025-2028 er der afsat 0,200 mio. kr. til Bybåndspulje 2025. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forvaltningens forslag til udmøntning af puljen.

Om Bybåndspulje 2025

I Plan- og udviklingsstrategi 2023 er beskrevet 4 bybånd – øst, syd, midt og vest. Ifølge Budget 2025-2028 skal bybåndspuljen understøtte lokale initiativer i kommunens bybånd. Lokale foreninger arbejder for at få bybåndene til at leve, og de bidrager væsentligt og positivt til at skabe lokale fællesskaber rundt om i kommunen og øge byernes attraktivitet i forhold til bosætning. Der er stor politisk anerkendelse af dette arbejde, og for at styrke og understøtte aktiviteter i bybåndene afsættes 0,200 mio. kr. særligt øremærket bybånd syd, midt og vest. Midlerne kan gå til at understøtte initiativer så som gågrupper, markedsføring af byerne med små film om byen og foreningerne i den.

Forvaltningens forslag til udmøntning af Bybåndspulje 2025

Forvaltningen inviterer borgerforeninger i de 3 bybånd til møde, hvor der orienteres om baggrunden for bybåndspuljen. På mødet drøftes idéer til borgerdrevne initiativer. Puljen udmøntes herefter til borgerforeningerne med 1/3 til hvert bybånd. Det aftales, hvorvidt tilskuddet går til et samlet projekt eller flere mindre projekter indenfor de enkelte bybånd.

Særligt for Bybånd Syd inviteres repræsentanter fra Område-samarbejdet Bybånd Syd. Område-samarbejdet er etableret igennem arbejdet med Bybånd Syd, hvor repræsentanter fra områdets foreninger mødes og drøfter og koordinerer lokale indsatser.

Efter gennemførelse af initiativer indsendes evaluering og regnskab. Forvaltningen står til rådighed med sparring og praktisk understøttelse efter behov. Kultur- og fritidsudvalget orienteres om puljens udmøntning.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Initiativet har sammenhæng med Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi; Plan- og udviklingsstrategi 2023; samt Erhvervs politik 2022-2026.

Økonomiske konsekvenser

Finansieres af det på Budget 2025-2028 afsatte beløb 0,200 mio. kr. til Bybåndspulje.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at forvaltningens forslag til udmøntning af Bybåndspulje 2025 godkendes.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-01-2025

Godkendt.

Sebastian Halkjær-Grauert (I) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Bilag: